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زنبیل
بدعت تازه در قیمت گذاری اجناس

ایسنا| سعید درخشانی، رئیس اتحادیه سوپرمارکت داران 
گفت: توزیع کنندگان و دلالان، کالاها را به قیمت درج 
شده روی آنها یا حتی بالاتر به مغازه داران می فروشند و 
آنها هم گاهی مجبورند برای حفظ مشتریان خود، برخی 
محصولات را به همان قیمت به دست مصرف کننده 
برسانند، چراکه اگر آن را بالاتر از قیمت ثبت شده روی کالا 
عرضه کنند، گرانفروشی محسوب می شود. این درحالی 
است که بنگاهداران، کالاها را به قیمتی که روی کالا 
درج شده یا حتی بالاتر از آن در بازار سیاه  به مغازه داران 
می فروشند. در این بین برخی مغازه داران، برچسب جدید 
قیمت روی اجناس می چسبانند تا این سود صفر شده را 
به نوعی جبران کنند؛ در صورتی که این موضوع تخلف و 

ضایع کردن حقوق مصرف کنندگان است.

قیمت واقعی آب، قیمت آب معدنی است

مهر| نعمت الله ترکی، رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی تهران با تاکید بر اینکه قیمت آب های 
بسته بندی و معدنی تقریبا به قیمت واقعی نزدیک 
است اما قیمت آب در شبکه آب و خانگی بلاعوض 
است، گفت:سال آینده حتما باید در قیمت آب 
تجدیدنظر شود. او توضیح داد: به هر حال قیمت 
آب های بسته بندی و معدنی تقریبا به قیمت واقعی 
نزدیک است اما قیمت آب در شبکه آب و خانگی 
بلاعوض است و ۶ ریال برای هر لیتر در برابر ۲ هزار 
تومان آب بسته بندی بسیار ناچیز است، پس این 
موضوع در پیشنهادات ما لحاظ شده است که برای 

سال آینده حتما در قیمت آب تجدیدنظر شود.

اجازه صادرات تخم مرغ نمی دهیم

فارس| رضا ترکاشوند، رئیس اتحادیه مرغ تخم گذار 
میهن گفت: با توجه به شیوع آنفلوآنزای حاد پرندگان 
در یک سال گذشته مجوزی برای صادرات نمی دهیم 
اما به اندازه نیاز داخل توان تأمین تخم مرغ را داریم. 
ترکاشوند در پاسخ به اینکه قیمت تخم مرغ بازهم در 
سوپرمارکت ها روند افزایشی داشته و دانه ای ۷۵۰ تومان 
عرضه می شود، گفت: با توجه به افزایش قیمت ارز و در 
پی آن تا حدی افزایش قیمت نهاده ها که عمدتاً از محل 
واردات تأمین می شوند این قیمت منطقی است، اگرچه 
اکنون هر کیلوگرم تخم مرغ در مرغداری کیلویی ۸ هزار 
تومان به فروش می رسد که شانه ای ۱۶ هزار تومان 
حدوداً تمام می شود و مغازه داران با محاسبه سود خود 

آن را شانه ای ۱۹ تا ۲۰ هزار تومان می فروشند.

برق صنعت طلا در کیش

چهارمین نمایشگاه بین المللی طلا، جواهر، نقره، 
ساعت و گوهرسنگ ها از ۲۸ آبان تا یکم آذرماه در محل 
دایمی نمایشگاه های بین المللی جزیره کیش برگزار 
می شود. در این نمایشگاه علاوه بر حضور تولیدکنندگان 
داخلی،  تولیدکنندگانی از کشورهای ترکیه، ایتالیا، 
تایلند، هند و هنگ کنگ نیز حضور دارند و زیباترین و 
جدیدترین طرح های تولیدی صنعت طلا، جواهر، نقره، 
ساعت و سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی را در معرض 
دید علاقه مندان قرار می دهند. به گفته رئیس ستاد 
برگزاری نمایشگاه،  این نمایشگاه در سه گروه »ابزار و 
تجهیزات و ادوات ماشین سازی«، »سازندگان طلا و 
جواهر، سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی« و »حلقه واسط 
فروش و بازرگانی« برپا می شود. علاقه مندان می توانند 
برای کسب اطلاعات بیشتر این نمایشگاه با شماره 
تلفن های۷- ۸۸34۶4۵۵ ستاد برگزاری نمایشگاه 

تماس بگیرند.

نوبرانه
عرضه خودرو بدون آینه بغل! 

مهر| یک شرکت خودروسازی نخستین خودروی 
دنیا را با دوربین های دیجیتالی به جای آینه بغل در 
۲۰۱۹ تولید می کند. به گزارش نیواطلس، لکسوس 
نخستین خودروسازی است که در ۲۰۱۹ میلادی 

خودرویی با دوربین به جای آینه بغل تولید می کند.
 این خودرو Lexus ES نام دارد. این دوربین ها نیز 
Outer Mirror  Digital  نامیده می شوند و شامل 
دو میله با ارتفاعی معادل نصف یک آینه بغل معمولی 
هستند که دو نشانگر ال ای دی در قسمت جلو  و 

دوربین هایی پشت آن دارند.
داخل کابین خودرو چند نمایشگر کوچک  با 
زاویه ای به سمت راننده قرار گرفته اند و تصاویر ثبت 
شده دوربین ها همراه اطلاعاتی مانند هشدار درباره 

نقاط کور و شناسایی اشیا  را نمایش می دهند.

سهیلا روزبان- شهروند| »مکمل سوخت بریزم؟« 
بعد از هر بار بنزین زدن در جایگاه های سوخت با این 
پرسش و اصرار کلافه کننده جایگاهداران مواجه می شوید. 
جایگاهدارانی که می خواهند قانعتان کنند نریختن مکمل 
سوخت چه عواقب سنگینی دارد، اما پشت پرده این ماجرا 
دلالی مکمل های سوخت تقلبی است. مکمل هایی که 
بعضا تحت عنوان آمریکایی و آلمانی با قیمت های نجومی 
در جایگاه های سوخت به شما عرضه می شود، رئیس 
انجمن صنفی کارفرمایان جایگاهداران سوخت می گوید 
که در کارگاه های زیرزمینی تولید می شود. آنگونه که 
رئیسی فر به »شهروند« می گوید: تولید مکمل سوخت 
خیلی سخت نیست و  تجهیزات خیلی پیشرفته ای 
نمی خواهد، به خاطر همین بخش زیادی از مکمل های 
سوختی که در بازار با عناوین متفرقه و حتی خارجی 
عرضه می شود، تولید همین واحدهای زیرزمینی بدون 
مجوز هستند که هیچ نظارتی روی آنها صورت نمی گیرد. 
او با اشاره به قیمت بالای مکمل های سوخت خودروهای 
خارجی به مردم توصیه کرد که اگر قصد استفاده از این 
محصول را دارند، حتما از نمایندگی های مجاز این برندهای 
خودروساز آن را تهیه کنند. اما واقعا کارآیی این مکمل ها 
چقدر است؟ آیا توان موتور را افزایش می دهند یا در 

طولانی مدت آسیبی به آن وارد نمی کنند؟
بازار داغ مکمل های تقلبی 

طبق گزارش سازمان استاندارد، اکثر مکمل های بازار 
تقلبی بوده و استفاده از آنها نتیجه عکس به دنبال خواهد 
داشت. مدیرکل استاندارد استان تهران از آزمایش چند 
نمونه از این مکمل ها در آزمایشگاه های استاندارد و 
پژوهشگاه نفت خبر داد و گفت که نتیجه آزمایش ها حاکی 
از بی تاثیر بودن آنها بر بنزین بوده و از مردم درخواست کرد 
که از خرید این محصولات خودداری کنند، همچنین 
جالب است بدانید تاکنون مواردی از بروز ایرادهای موتوری 
و سیستم سوخت رسانی نیز در اثر استفاده از این مواد 

گزارش شده است.
جایگاهداران نباید مکمل سوخت بفروشند

با وجود این که مسئولان وزارت نفت تاکید دارند که 
فروش مکمل برای بنزین در جایگاه های عرضه مجاز 

نیست، در برخی از جایگاه های عرضه بنزین در اقصی 
نقاط کشور مکمل و اکتان افزا به راحتی و آزادانه بازاریابی 
شده و به فروش می رسد. رئیس انجمن صنفی کارفرمایان 
جایگاهداران سوخت دراین باره می گوید:   هرگونه عرضه و 
اجبار به فروش مکمل سوخت توسط کارگران جایگاه های 
سوخت غیرقانونی بوده و عرضه این محصولات تنها 
در دفاتر جایگاه ها امکان پذیر است. به گفته او، برخی از 
کارگرها به صورت خودسرانه اقدام به عرضه مکمل سوخت 
کرده و مدیریت جایگاه ها در جریان تخلفات نیستند. آنگونه 
که این فعال صنفی تاکید می کند: فروش این مکمل ها تنها 
باید با اختیار و رضایت مشتریان انجام شود. در غیر این 
صورت اقدامی خلاف از سوی متصدی جایگاه انجام شده  
و مردم در صورت مشاهده این  موارد می توانند با اعلام 
آن به تلفن 4رقمی مرکز شکایت پخش که شماره آن بر 
جایگاه ها نصب شده است و نیز تماس با کانون جایگاه های 
اختصاصی کشور به شماره ۲۲۸۷۵۰۸4 این تخلفات را 

اطلاع دهند.
رئیسی فر افزود: بعد از شنیدن صدای پیام گیر یا اپراتور، 
شکایت کنندگان مشخصات جایگاه و نیز فردی خود را به 
همراه یک شماره تلفن ثابت یا همراه اعلام کنند تا بتوانیم 
گزارش پیگیری را به اطلاعشان برسانیم و نیز در صورت 

نیاز برای مراجعه حضوری اطلاع رسانی کنیم.
آیا واقعا به مکمل سوخت نیاز داریم؟

»اکتان بنزین های معمولی پایین است و برای بالابردن آن 
باید از مکمل  استفاده کنیم.« آنگونه که یکی از متصدیان 
جایگاه های سوخت تهران توضیح می دهد: »اکتان بنزین 
معمولی توزیع شده در ایران حدود ۶۵ تا ۷۰ است و این 
میزان اکتان برای کارکرد صحیح و مطلوب موتور خودرو 
کافی نیست، از این رو با خرید مکمل های اکتان افزا که 
مرغوب ترین آنها اکتان افزای وارداتی از آمریکاست، 
می توان از بروز صدمات برای موتور خودرو جلوگیری کرد.«

این گفته ها در شرایطی مطرح می شود که مدیر 
شرکت پخش و پالایش پیشتر در این رابطه گفته بود 
بنزین تولیدی که در جایگاه های سوخت عرضه می شود، 
سوختی کامل است و همه موارد ازجمله بالا بودن اکتان، 
فشار بخار مطلوب و جلوگیری از ایجاد صمغ در خودرو در 

آن پیش بینی شده است. مکمل های بنزین نه تنها کمکی 
به افزایش به سوزی یا اکتان افزایی نمی کنند، بلکه به موتور 
خودرو خسارت می زنند، بنابراین استفاده از آنها مردود 

است و توصیه نمی شود.«
داوود اسماعیلی، کارشناس مسائل فنی خودرو هم به 
نوعی گفته های مسئولان شرکت پخش و پالایش را تایید 
کرده و توضیح می دهد: این مکمل ها برای خودرو فایده ای 
ندارند، چراکه موادی که ادعا می شود در آنها به کار نرفته 
است. او در رابطه با یکی از ادعاهای این مکمل ها مبنی بر 
افزایش عدد اکتان سوخت عقیده دارد: این که می گویند 
این مکمل ها موادی دارند که باعث می شود بنزین بهتر 

بسوزد و از رسوب بنزین جلوگیری می کند، تبلیغی بیش 
نیست، زیرا سوختی که در جایگاه ها عرضه می شود، بعد 
از نظارت های فراوانی تولید و عرضه می شود که احتمال 

غیراستانداردبودن آن را بسیار کاهش می دهد. 
اسماعیلی برخلاف عقیده رایج این روزها که سوخت های 
موجود در جایگاه ها را غیراستاندارد می داند، سوختی 
که در جایگاه ها عرضه می شود را غیراستاندارد نمی داند 
و عقیده دارد این خودروها هستند که عملیات سوخت 
را کامل انجام نمی دهند و به اصطلاح خام سوزی دارند. او 
در توضیح بیشتر می گوید: برای مثال خودروهای فرسوده 
بخش زیادی از سوخت را نمی سوزانند، بلکه آن را تبدیل 

 

روز
دد 

کاهش سفر خارجی ایرانی ها ع

علی اصغر مونسان، رئیس سازمان میراث فرهنگی اعلام کرد: سفر ایرانی ها به 
خارج از کشور در چهارماه نخست امسال ۸.۶ درصد کاهش داشته است.

او بدون آنکه به جزییات آمار گردشگران خروجی از ایران اشاره کند، به خانه 
ملت گفت: »براساس آمار مربوط به چهارماه نخست سال، از ابتدای فروردین تا 

تیرماه، تعداد گردشگر خروجی ۸.۶درصد کاهش داشته که این امر صرفه اقتصادی 
خوبی برای کشور ایجاد کرده است.«

رشد صادرات کاغذ 

افزایش قیمت دلار صادرات بسیاری از کالاها را سودآور کرده است، به طوری که افزایش 
صادرات برخی کالاها بازار داخل را با کمبود مواجه کرده است. براساس گزارش گمرک، 

در سه ماه ابتدای امسال  کاغذ و محصولات کاغذی با رشدی ۲3۹ درصدی در میزان وزن 
صادراتی و رشد ۱۶۶ درصدی در میزان ارزش صادراتی طی سه ماهه نخست  سال جاری نسبت 

به مدت مشابه  سال قبل بیشترین رشد در بخش صنعت را به خود اختصاص داده اند. 

کاهش تولید سیب 

رضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با بیان اینکه دلیل گرانی گوجه فرنگی و 
سیب درختی کاهش تولید است نه صادرات، گفت: پیش بینی می شود در نیمه دوم  سال تولید 
سیب درختی 4۰ درصد کاهش یابد. او به مهر گفت: کشت این محصولات در تابستان امسال 

کاهش چشمگیری داشته، به ویژه در گوجه فرنگی؛ الان باید وفور گوجه باشد اما این چنین نیست 
و ما شاهد هستیم قیمت هر قوطی رب 4هزارتومانی نیز به  ۱۰هزارتومان رسیده است.
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برخلاف ممنوعیت یک ساله معامله خودروهای پیش فروش انجام می شود  

خریدوفروش عجیب حواله های سایپا 
شهروند| »خرید وفروش خودروهای پیش فروش 
شده تا یک سال غیرقانونی است.« این موضوعی است 
که خودروسازان بارها اعلام کرده و گفته اند این اقدام را 
برای جلوگیری از دلالی خودرو انجام می دهند. از تکرار 
مصیبت های ثبت نام پیش فروش خودرو که بگذریم 
حالا حواله پیش فروش خودروهای سایپا در فضای 
مجازی آگهی شده است. هرچند روابط عمومی سایپا به 
»شهروند« می گوید هیچ تضمینی وجود ندارد که خودروی 
پیش فروش شده به فرد دیگری تحویل داده شود، اما این 

اتفاق بار اولی نیست که در بازار خودرو رخ می دهد. 
خودروهای پیش فروش شده قابل صلح نیست

شرکت سایپا درحالی خرید وفروش هرگونه حواله 
خودرو را غیرقانونی اعلام می کند که فضای مجازی این 
روزها پر شده از آگهی هایی که هر یک با آوردن دلیلی 
خود را مستثنی از قوانین می دانند. یکی حواله خود را 
مربوط به سهمیه ویژه کارکنان شرکت های خودروساز 
معرفی می کند و دیگری می گوید که حواله اش مربوط 
به سال گذشته است.  انتشار دهندگان این آگهی درحالی 
اعلام می کنند که حواله های آنها تا 3 بار قابل صلح است 
که شرکت سایپا بارها و بارها نسبت به عواقب خرید وفروش 

غیرقانونی حواله هشدار داده و اعلام کرده سند تنها به نام 
صاحب نخست حواله صادر خواهد شد. 

حدود  3هفته پیش بود که باستانی، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس از عرضه 4۰ هزار خودرو  برای 
تعدیل قیمت ها در بازار خبر داد. آنگونه که او اعلام کرده 
برای جلوگیری از هر گونه دلال بازی امکان خرید وفروش 
این خودرو ها تا یک سال وجود ندارد. اما درحالی  این 
روزها فضای مجازی پر شده از آگهی های فروش حواله 
که رئیس اداره اطلاع رسانی و ارتباط با رسانه های گروه 
خودروسازی سایپا هرگونه خرید وفروش حواله خودروهای 
پیش فروش شده این شرکت در سایت ها، فضای مجازی و 

غیره را کاملاً غیرقانونی اعلام کرده است. 
 قاسم خاکی جوان به ایرنا گفته است که یکی از شرایط 
شرکت سایپا در پیش فروش اخیر خودرو، عدم برخورداری 
خودروها از قابلیت صلح و انتقال آنها به نام شخص دیگری 

بود.
خاکی جوان بیان داشت: با این حال در روزهای اخیر 
شاهدیم بازار خرید وفروش حواله خودروهای این گروه داغ 
شده، اما باید گفت هیچ ربطی به سایپا ندارد و این شرکت 
با شرط در نظر گرفته شده، خودروها را به نام فرد دیگری 

گزارش » شهروند« درباره اصرار عجیب جایگاهداران سوخت
و توزیع غیرقانونی مکمل های زیرزمینی

 مکمل
 بریزم؟!

 برای مکمل سوخت پول ندهید
 چه خودروهایی به مکمل سوخت نیاز دارند؟

8
نرم افزارهای نذری یاب ممکن است شگرد کلاهبرداران باشد. پلیس فتا با اعلام این موضوع توضیح داده دخل و خرج

است روش  جدیدی از کلاهبرداری با عنوان دانلود نرم افزار نذری یاب باب شده است که در این شگرد 
مجرمانه، این افراد با ساخت بدافزارهای مخرب و جاسوسی به دنبال سرقت اطلاعات کاربران هستند یا 
این که با ارسال نرم افزارهای جعلی و تقلبی برای کاربران، آنها را برای خرید این نرم افزارها به درگاه های 
جعلی بانکی هدایت و از اطلاعات کارت بانکی افراد سوءاستفاده می کنند. گفتنی است اکثر این 

برنامه  های نذری یاب وجود خارجی ندارند. 

کلاهبرداری با 
نرم افزارهای 
نذری یاب

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 
 ۷۵ تا   ۲۵ عقب،  صندلی 

کاهش دهد. درصد 

قیمت )تومان(انواع مکمل سوخت 

45 هزار مکمل بنزین اکتان پاور سوناکس مدل 514100 حجم 250

3۵ هزار مکمل خودرو توتال octane booster  حجم ۲۵۰ میلی 

۵۵ هزار مکمل سوخت خودرو 1R-X حجم ۲4۰ میلی لیتر 

50 هزار مکمل سوخت گاموت

33 هزار مکمل سوخت 1R-X  حجم ۶۰میلی لیتر 

38 هزار تمیز کننده سیستم سوخت بولزوان مدل 2 در یک حجم 500میلی 

3۲ هزار مکمل سوخت ویتز مدل LPG AND CNG ظرفیت 3۲۵ میل

70612 PN 40 هزار مکمل جایگزین سرب وینز مدل

78 هزار مکمل سوخت خودرو پرستون مدل ۴۶۷۱ حجم ۴۷۳ میلی لیتر

117 هزار مکمل سوخت خودرو وورث مدل ۵۸۶۱۱۰۳۳۰۰ حجم ۳۰۰ میلی لیتر

69 هزار مکمل سوخت سوناکس مدل ۵۱۴۱۰۰ حجم ۲۵۰ میلی لیتر


